
Strana 1 

Smlouva o podpoře a rozvoji SWGINIS iFIS 

uzavfená nfže uvedeného dne, měsfce a roku 
podle ustanoveni§ 1746 odst. 2 a§ 2586 a násl. zákona é. 8912012 Sb., obéanskÝ zákonfk, ve znění pozdějšfch pfedpisů 

Smlouva o podpoře a rozvoji SW GINIS iFIS 

Evidenční číslo Objednatele: 

Evidenční číslo Zhotovitele: SR-2023-1396 

mezi níže uvedenÝmi smluvnfmi stranami: 

Objednatel: 
Název: 

Se sfdlem: 
IČO: 
DIČ: 

Zastoupen: 
Osoba oprávněna jednat ve věcech 

provoz ně-technickÝch: 
Tel.: 

E-mail:

dále také „Objednatel" nebo „JU" 

a 

Zhotovitel: 

Název: 
Se sfdlem: 

Obchodní rejstffk: 
IČO: 
DIČ: 

Bankovní spojeni: 
Čfslo ůétu: 

Zastoupen: 
Osoba oprávněna jednat ve věcech 

provozně-technickÝch: 
Tel.: 

E-mail:

dále jen „Zhotovitel" 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 
60076658 
CZ60076658 
Ing. Jiřina Valentová, kvestorka 

, ředitel CIT 

 
 

BBM spol. s r. o. 
Kocínova 5/138, 397 01 Písek 
Krajský soud Č.Budějovice, spis. Zn. 386/C 
40755592 
CZ40755592 
KB a.s. 
277847271/0100 
Ing. Zdeněk Mareš, jednatel 

, MBA 

 



Strana2 

Definice a poimv 

Software: Pro ůčely této smlouvy se pojmem „software" rozumf následuj/cf produkt užfvanÝ Objednatelem: 

Poř.č. Označení Název, obsah 

GIN/S iFIS Ap/ikačnl software GIN/S IFIS (lfÝrobce BBM spol. s r. o.) je provozován u Objednatele od 
roku 1997 v rozsahu těchto modulů a funkci: 

• GIN/S IFIS/Jádro a administrace (člselnlky, administrace pf/stupů a roll). 
• Ůčetnictvl (hlavni kniha, lfÝkazy).
• Finance (pokladna, banka, závazky, pohledávky, saldo, DPH, EET).
• Rozpočty (plán, skutečnost a pfedběžná blokace rozpočtu). 
• Majetek (evidence drobného a dlouhodobého majetku, správa majetku). 
• Objednávky (vydané objednávky, blokace rozpočtu).
• Registr smluv (evidence smluv). 
• Sklady (evidence skladOlfÝCh zásob).
• Zakázky a projekty (evidence akci a souvisej/cích informacf).
• WebMai/er (reportovacl automat).
• Manažerské Informace (archiv sestav, ekonomické ukazatele, monitoring GIN/S 

iFIS).
• Inventarizace (podpora inventarizace systémem čárOlfÝCh kódů).
• Vefejné zakázky (evidence a zadáváni vefejnÝch zakázek).
• Spisová slulba (evidence dokumentů, elektronická skartace a SIP rozhranf na

Národnl archiv).
• Saldo studenta (Saldo závazků a pohledávek vůči studentům v CZK i cizfch 

měnách).
• Platebnl systém (systém pro realizaci bezhotovostnfch plateb za služby

poskytované v rámci JU).
• EPK (evidence platebnfch karet).
• webFIS (Server 2CPU a moduly: Dokumenty a spisy, MojeKarty, MojeZakázky,

MojeSmlouvy, :Zádost o fakturu). 

Součástf ap/ikačnfho software GIN/S iFIS jsou následuj/cf technologie: 
• Oracle 4 CPU databáze SE2, trvalá licence ASFU,
• Orac/e 2 CPU aplikačnfho serveru FORMS, dočasná licence do 24. 11. 2023 

ASFU, 
• TiskolfÝ server JasperServer (OpenSource),

a dále datová integračnf rozhranf oodle pflfohy č. 2 této sm/ouw. 

Verze Software: Dalšf Verzi Software se rozum! nolfÝ Software nebo Software významnÝm způsobem změněnÝ v technologii řešenf nebo 
v chováni směrem k uživateli. 

Vydání Software: Vydánfm Software jsou opravy chybnÝch části Software nebo rozšířeni části Software nebo dl/čl ůpravy části Software. 

Pracovní doba: Pracovní dobou se pro ůče/y této smlouvy rozum/ pondě/1 až pátek od 8:00 do 16:00. 

Den: Pracovní den. 

ČUden: Jednotka pracovního VÝkonu jednoho pracovníka Zhotovitele pfi plněni pfedmětu podle této smlouvy po dobu 8 hodin bez 
rozdllu místa lfÝkonu. 

1. Ůvodnl ustanoveni

1.1. Objednatel je provozovatelem shora uvedeného aplikačního software GIN/S iF/S pro všechny fakulty a součásti JU, a to 
v rámci integrovaného informačnfho systému (dále jen IS JU). 

1.2. Objednatel průběžně zlepšuje IS JU dodávkami nolfÝch komponent do integrovaného řešeni, lfÝměnou jednotlilfÝCh 
komponent za nové či vyššf verze, VÝměnou technologického prostředf a systémové infrastruktury a rozšiřovánlm palety 
poskytovanÝch funkci a implementovanÝch rozhraní stávajících komponent. 

1.3. Smluvnf strany uzavfely tuto smlouvu na základě rozhodnuti Objednatele jako zadavatele vefejné zakázky „Servis, 
údržba a rozvoj aplikačního software GIN/S /F/S" o zadáni této vefejné zakázky. 

2. Prohlášeni Zhotovitele a Oblednatele

2.1. Smluvnf strany prohlašuji, že lfÝŠe uvedené údaje jsou ke dni uzavfenl smlouvy pravdivé. Smluvnf strany se zavaz ujf, že

jakékoliv změny údajů uvedenÝch v záh/avf této smlouvy oznámf bez prod/enf druhé smluvnf straně. Smluvnf strany 
prohlašuj{. že osoby podepisujfcf tuto smlouvu jsou k tomuto jednánl oprávněny. 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobi/Ý k zajištěni pfedmětu této smlouvy. 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn zajišťovat servis, ůddbu, podporu a rozvoj ap/ikačnfho software GIN/S iF/S, a to 
včetně zasahováni do jeho zdrojOVÝCh kódů. Zhotovitel je povinen na vizvu Objednatele toto své oprávněni doložit. 

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmfnky a požadavky Objednatelem vymezené pro fádně plněni závazků 
Zhotovitele p/ynoucfch z této smlouvy. 

2.5. Smluvnf strany prohlašuj{, že pfedmět smlouvy není plněnfm nemožnÝm a že smlouvu uzavfely po pečlivém zvážen( 
všech možnÝch důsledků. 



Strana 3 

3. Předmět smlouvy

3.1. Pfedmětem plněni na straně Zhotovitele je: 

a) poskytováni paušálnfch služeb podpory a ůddby (maintenance) k implementovaným modulům GIN/S iFIS a
technologifm Oracle, aplikacfm GIN/S iFIS a souvisejfcfm datovým rozhranfm v rámci IS JU. 

Specifikace 

A1 
Paušálnl podpora a ůddba aplikačního software GIN/S iFIS bez omezeni počtu uživatelů v rozsahu 
implementovaných modulů a rozhraní 

A2 
Paušální podpora a ůddba aplikačního software GIN/S iFIS Saldo studenta a platební systém bez omezen{ 
počtu uživatelů v rozsahu implementovaných modulů v centrálním zpracováni 
Monitoring a vzdálená správa Oracle technologii pro provoz GIN/S iFIS v rámci IS JU 

- monitoring a vzdálená správa aplikačních serverů 
A3 - poskytováni nových a opravených verzi Oracle databáze SE2 4 CPU ASFU (maintenance) 

- poskytován{ navazuj/cích dočasných licenci aplikačnlho serveru Oracle Forms 2 CPU ASFU. 

Služby maintenance GIN/S iFIS zahrnuji odstraňováni pozáručnlch vad software a opravy dat vynucené vadou 
software, dodávky a instalace opravných patch software, dodávky a instalace nových verz I software s ůpravami 
dle požadavků souvisejfcfch právnfch norem ČR, dodávky elektronické dokumentace a zák/adnfho školeni k 
novým verzfm a poskytováni služby HelpDesk k software. Rozsah služeb maintenance je specifikován takto: 

Služby/Úkony maintenance Rozsah plnění 

Poskytováni služby HelpDesk včetně e-mai/ových a te/efonnlch Počet konzultací nenf omezen. 
konzultaci k provozu GIN/S iFIS, zejména k nestandardnlmu 
chováni a tJři mimofádných situaclch. 

Poskytován{ užlvacfch práv ke všem budoucím verzlm a vydáním Nová verze 1x ročně, 
GIN/S iFIS realizovaných na základě Zhotovitelem akceptovaných Nové vydáni dle potfeb 
poiadavků uiivatelů GIN/S iFIS z prostfedf vefejných vysokých škol 
a Akademie věd ČR a na základě změn vynucených změnami 
právních norem ČR zejména v oblasti ůčetnictvf a DPH. Právo 
ofedkládat námětv na změnv. rozšffenf rozvoi ao/ikacl GIN/S iFIS. 

Dodávky provozní a uiivatelské dokumentace k novým verzím 1x v elektronické podobě 
GIN/S iFIS. 

Údržba a aktualizace Zhotovitelem dodávaných čfselnfků. Globálnl parametry 
Loká/nf parametry 
Čfselnfk s/tf 
Čfselnfk ůloh 
Čfselnfk relaci 
Čfse/nfk ek. jednotek 
Konstanty-Domény 
Člselnlk států 
Člselnfk měn 
Algoritmus pro DPH 
Daňové odp. plány 
Kategorie majetku 
Dokladové čfs. Řady 
Parametry importu dat ze SW Šumava 

Odstraňováni chyb v aplikacfch GIN/S iFIS a opravy dat vynucené Pro poslednl a pfedposlednl uvolněnou verzi 
chvbami v aolikacfch GIN/S iFIS. Software 

Zajištěn{ integračních vazeb na jiné softwarové produkty. V rozsahu podle skutečné implementace (výčet 
vazeb tvoř/ pf{fohu č. 2 této Smlouvy), a to i pro 
budoucí verze GIN/S iFIS v pflpadě vytvořeni 
dalších integračních vazeb. 

Instalace nových Verzf aplikačnlho Software. 56 hodin ročně, které zahrnuji instalace všech 
verz(. patch a oprav software GIN/S IFIS na 
orovoznf databázi a na archivnf databázi JU 

Doškolováni Obfednatele k nowm Verzfm a Vydánfm Software 4 hodiny ročně 

Zhotovitel se zavazuje k poskytováni da/šlch vyžádaných služeb, ůprav a rozšifovánl užfvaclch práv v rozsahu 
uvedeném v bodech 3.1. b) a c) po celou dobu platnosti této smlouvy. Jednotlivé objednávky budou realizovány 
za splnění podmlnek § 66 zákona č. 13412016 Sb., o zadáváni vefejných zakázek, ve zněnl pozdějšfch pfedpisů 
(dále jen „ZZVZ"). 

b) Poskytováni dalšlch vyžádanÝch služeb údržby pro zajištěni provozu IS JU (školeni, dokumentace a

konzultace k provozu a rozvoji IS JU a ůpravy datových rozhranf dle specifikace zadavatele) v rozsahu do
700 hodin/rok. Nevyčerpané hodiny lze pfevést do nás/edujlcfho roku. 

c) Poskytováni součinnosti pfi zajištěni udditelného rozvoje IS JU formou technického zhodnoceni a rozšifovánl 
užfvaclch práv k ap/ikaclm GIN/S iFIS, nadstavbám a souvisejfclm technologilm Oracle podle aktuálnlch potfeb 
objednatele, zejména pak: 

I. Poskytováni dalšfch licencí technologii Oracle pro provoz ekonomického systému dle pokynů 
Objednatele v režimu ASFU v cenách dle aktuá/nlho ceníku Orac/e a Memoranda EUNIS. 

!/. Poskytováni da/šfch !icencf technologii Orac/e pro provoz ekonomického systému dle pokynů
Objednatele v režimu FULL USE v cenách dle aktuálního cen/ku Orac/e a Memoranda EUNIS. 

Ill. Dodávky rozšlfených licenci GIN/S iFIS.



Strana 4 

IV. Dodávky rozšifuj/clch modulů a funkcionalit GIN/S iFIS v oblasti elektronizace a digitalizace
provozně ekonomickjch agend Objednatele dle legislativy DEPO (zákon č. 26112021 Sb.
kte'Ým se měn/ některé zákony v souvislosti s další elektronizacf postupů orgánů vefejné mocij
a budoucích požadavků eGovemmentu.

V. Dodávky dalšfch zakázkových služeb technického zhodnocen( GIN/S iFIS dle specifikacf
Objednatele v rozsahu až do 1500 hodin/rok. Nevyčerpané hodiny lze pfevést do
následujfclho roku.

Specifikaci pot.adovanjch služeb, ůprav a rozšffenl užfvacfch práv k software GIN/S iFIS podle bodu b) a c) 
oznámf Objednatel samostatně pro každou dllčl dodávku k této vefejné zakázce vt.dy nejpozději 30 
kalendáfnfch dnů pfed zahájenfm pracl formou objednávky. 

3.2. Pfedmětem této smlouvy nejsou dodávky a služby, které zajišťuje Objednatel v rámci poskytnut( součinnosti, zejména se 
jedná o: 

a) dodávky licencf operačnfch systémů,

b) poskytován{ provoz nf infrastruktury (serverů a koncových uživatelských stanic) v potfebném výkonu,

c) zajištěn( sfut.eb datových sftf,

d) služby monitoringu, správy a administrace Oracle databáze, včetně zálohován{ a obnovy dat ze záloh,

e) služby monitoringu, správy a administrace JasperServeru,

f) služby uživatelské podpory koncových uživatelů skupinou vyškolených administrátorů (kompetenčnfho centra)
na ůrovni SLA-1 a

g) pfedávánf požadavků na servisnf zásahy v ůrovni SLA-2 a pot.adavky na dalšf objednávané slul.by a rozvoj
systému prostfednictvfm dohodnutého komunikačnfho prostfedku.

3.3. Produkty a výsledky dodané Zhotovitelem Objednateli budou splňovat požadavky a podmfnky této smlouvy, a pot.adavky 
veškefÝCh obecně závazných právnfch pfedpisů a podmfnek vztahujfcfch se k pfedmětu této smlouvy. 

3.4. Dohodnutým pfedmétem plnénf Zhotovitele se pro ůče/y této smlouvy rozumf souhrn všech prací, dodávek a souvisejících 
sfut.eb, jak je vymez ují výše uvedené dokumenty jakožto pfedmět smlouvy, včetně veškefÝch pracf a dodávek nezbytných 
pro kvalitnf splněn( smlouvy. 

3.5. Součásti pfedmétu smlouvy jsou také všechny výrobky a služby, z nichž se plněnf skládá (z nichž sestává) a ktefÝch 
bude použito k jeho realizaci, jakož i veškeré práce, dodávky, výkony a služby, ktefÝch je dočasně nebo trvale tfeba 
k fádnému zahájen{ pracf, k provedeni, dokončeni a pfedánf pfedmětu plněni a k jeho ůspěšnému uveden{ do rutinnfho 
provozu se zvýšenou podporou v souladu s jeho ůčelovým určenfm. 

3.6. Zhotovitel se zavazuje, že jfm dodaná plněni budou způsobilá pro použitf ke smluvenému ůčelu, tj. že budou funkčnf dle 
veškeré dodané dokumentace a dle specifikacf dohodnutých mezi stranami a že si po dobu provozu zachovají smluvené 
vlastnosti. 

3.7. Zhotovitel se zavazuje, že na základě Objednatelova požadavku a ve lhůtách dle tohoto požadavku poskytne Objednateli 
či jiné Objednatelem určené osobě: 

a) součinnost nezbytnou pro integraci dat a zajištěn( kompatibility s dalšími systémy ut.lvanými Objednatelem,

b) součinnost nezbytnou pro migraci dat do pflpadného budoucího technického fešenf nahrazujfcfho Software ve
smyslu této smlouvy.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany shodně prohlašuj(, že součinnost dle tohoto odstavce bude poskytnuta 
bezůplatně a nikterak se o ni nenavýšf sjednaná cena v této smlouvě. Smfuvnf strany dále prohlašuji, že veškerá data 
nálež( Objednateli. 

3.8. Objednatel se zavazuje pfevzft pfedmět plnění v dohodnutém stavu a zaplatit sjednanou cenu. 

4. Terminy plněni. dílčí plnění, mfsto plněni

4.1. Služby maintenance GIN/S iFIS 

Zhotovitel bude poskytovat služby maintenance GIN/S iFIS podle bodu 3.1. a) této smlouvy průběžně po celou dobu 
platnosti této smlouvy, a to v těchto závazných reakčních terminech: 

4.1.1. Opravy chyb ap/ikačnfho software a havárii systému 

Zhotovitel se zavazuje odstranit chyby podle závat.nosti v následujících terminech: 

Kat. Pro hlášení přijatá v pracovní dobu 
chyby 

Zaháienf odstra�ovánf haváríe NeiDl}zděii do 2 hodin od nahfášenf 
Odstraněni chyby alespoň Neíoozděii do 4 hodin od nahlášeni 

A náhradnfm fešenfm Do doby na zprovozněni se nezapočfttivá čas reakce tfetfch 
stran, jež jsou vázány k odstraňován( havárii podle jinjch 
smluv s Obiednatelem nebo čas trvánf wššf moci. 

Verifikace a zahájen( Nejpozději do 8 hodin od nahlášen( 

B 
odstraňovánf chvbv 
Odstraněn( chyby alespoň Nejpozději do 3 pracovnfch dnů od nahlášení 
ntihradnlm fešenfm 



Strana 5 

Verifikace chyby a stanoveni Do 3 dnů od nahlášeni 
C o/ánu odstraněni 

Odstraněni chvbv Neinnzděii do 10 nracovnfch dnů 
D Odstraněni chvbv V násieduifcí Verzi nebo Vvdání no nřiietf hlášeni 

Lhůty shora uvedené jsou pro Zhotovitele závazné za podmfnky, že Zhotovitel nebude rušen zásahy tfetfch osob 
a že Objednatel umožni pracovnfkům Zhotovitele vzdálený pffstup do informačnfho systému Objednatele ze

servisnfch pracovišť Zhotovitel pfi zachováni všech požadovatelných bezpečnostnfch pravidel. 

Definice kategorii chyb: 

Kategorie chyby Vymezení 

A Havárie systému Za havárii systému se považuje stav, kdy nelze 
svstém iako celek vůbec ooužfvat. 

s Závažná chyba Závažná chyba zásadně bráni použfvánf části 
Software nebo Objednateli hrozf z důvodu chyby 
Software nebez=čl ztrát. 

C Lehká chyba Lehká chyba zásadně nebráni použfvánf systému, 
působí však provoz nf obtfže jako napf. podstatně 
zvvšenou oracnost ofi zoracovánf dat. 

D Nevýznamná chyba Za nevýznamnou chybu se považuje chyba, která 
zásadně nebráni použfvánf Software ani nepůsob( 
orovoznf obtfže. 

4.1.2. Instalace Vydáni GIN/S iFIS při změně legislativy 

Priorita v 
HelpDesk 
Havárie 

Vysoká 

Stfednf 

Běžná 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout pffs/ušné Vydáni vynucené změnou legislativy CR včetně instalace Software 
v terminu nejpozději ke dni ůčinnosti právnf normy. Při zpětné či okamžité ůčinnosti od data uvefejněnf pak 
Zhotovitel provede pffslušnou ůpravu a jejf instalaci u Objednatele v nejbližšfm technicky možném terminu. 

4.1.3. Poskytováni nových a rozšířených verzí GIN/S iFIS 

Zhotovitel poskytne nové a rozšffené Verze GIN/S iFIS a seznám( Objednatele s rozsahem změn průběžně v 
terminech uvolněni Verze (1x ročně). 

Zhotovitel bude poskytovat dalšf vyžádané služby podle bodu 3.1. b) a rozšffená užfvacf práva k aplikacfm GIN/S iFIS 
této smlouvy podle bodu 3. 1. c) průběžně po celou dobu platnosti této smlouvy, a to v režimu samostatných objednávek 
- výzev k poskytnuti plněni, jak je stanoveno dále. 

4.2. Výzva k poskytnutí plněni 

4.2.1. Objednatel je povinen pfedat Zhotoviteli Výzvu k poskytnuti plněni nejpozději 30 kalendáfnfch dnů pfed 
požadovaným zahájenfm pracf formou objednávky nebo požadavkem zadaným do HelpDesku Zhotovitele. Výzva 
musf obsahovat pfesnou specifikaci dflčfho plněni a požadovaný termfn plněni (dále jen Specifikace). 

4.2.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdrž.enf Výzvy dle bodu 4.2. 1. pfedloženou Specifikaci Objednateli 
pfsemně potvrdit nebo specifikaci vrátit zpět Objednateli s požadavkem na upfesněnf či doplněn(, a to i

opakovaně. 

4.3. Termln zahájení 

Zhotovitel je povinen zahájit práce na části každého df/a nejpozději v terminu sjednaném a potvrzeném ve Specifikaci 
akceptované dle odstavce 4.2. 

4.4. Termín dokončeni 

Zhotovitel je povinen řádně dokončit práce na každé části dfla v terminech sjednaných v každé Specifikaci akceptované 
podle odstavce 4. 2. 

4.5. Dl/čí plnění 

4.5.1. Zhotovitel realizuje pfedmět smlouvy postupně po logických celcfch dle Specifikaci podle odstavce 4.2. 

4.5.2. Akceptace dl/čich části předmětu smlouvy probfhá samostatně za každé dl/čl plněni. Pffpadné odmftnutf jednoho 
df/čfho plněni nenf důvodem k odmftnutf ostatnfch dí/čich plněni. 

4.6. Mfsto plnění 

Mf stem všech plněni je sídlo Objednatele. 

5. Cena předmětu smlouw a ieií splatnost

5.1. Obsah a struktura ceny 

5.1.1. Dflčf cena za pfedmět plněni dle bodu 3.1.a) služby maintenance GIN/S iF/S čin!: 

1.076.968,- Kč bez DPH celkem za 1 rok. 

Cena bude hrazena v rovnoměrných čtvrtletnfch splátkách. Zhotovitel vystav/ fakturu na čtvrtletnf splátku ceny za 

toto dl/čl plněni na začátku každého kalendářnfho čtvrtletf. 



Strana 6 

5.1.2. Cena da/šfch vyfádanÝch služeb dle bodu 3.1.b) bude stanovena dohodou smluvnlch stran v rámci akceptace 
Specifikace katdé části dl/a podle odst. 4.2. - V_ýzva k poskytnut( pfněnl. Ceny jsou sjednány jako maximálnf po 
celou dobu platnosti této smlouvy. 

1.500,- Kč bez DPH za 1 hodinu, tj. maximáfně 1.050.000,· Kč bez DPH celkem až za 700 hodin za 1 rok. 

Cena za tato dllčf plněnf bude splatná po oboustranné akceptaci dflčlho plněn( na základě faktur Zhotovitele 
doručenÝch Objednateli. 

5.1.3. Df/čf cena (proměnlivá) technickÝch zhodnoceni včetně rozšffenÝch utlvacfch práv k dalšfm modulům a funkcím 
GIN/S iFIS a nadstaveb včetně techno/ogif Oracle dle bodu 3.1.c) bude stanovena dohodou smluvnlch stran v 
rámci akceptace Specifikace katdé části dl/a podle odst. 4.2. - V}izva k poskytnuti plněn(. K uréenf cen 
jednotlÍ1/Ých část( dl/a bude poutita nabfdka Zhotovitele ve vefejné zakázce, v době poskytnuti služby aktuálně 
platné cenfky společnosti Oracle, Memoranda EUN/S a cenfky produktů a služeb Zhotovitele. 

V rámci tohoto dllčlho plněn( poskytne Zhotovitel kapacity až do 1500 hodin ročně na s/utby technického 
zhodnoceni Software GIN/S iFIS: 

1500,- Kč bez DPH za 1 hodinu, tj. maximálně 2.250.000,- Kč bez DPH celkem at za 1500 hodin za 1 rok. 

Cena za toto df/čl plněnf je proměnlivá v závislosti na rozsahu plněnf pfedmětu smlouvy a aktuálnfch cenách na 
trhu a nemá vliv na celkovou maximálnf cenu pfedmětu plněn( dle bodu 5. 1.4. Změna výše této aktuálnf dllčf ceny 
v daném obdob( bude pfedmětem písemného Dodatku této smlouvy. Cena za tato df/čf plněni bude splatná po 
oboustranné akceptaci dlltfho plněni na základě faktur Zhotovitele doručenÝch Objednateli. 

5.1.4. Celková cena pfedmětu smlouvy za veškeré poskytované dodávky, práce a služby pro splnénl pfedmětu této 
smlouvy, tj. dle bodů 5.1.1. až 5.1.3. je stanovena dohodou smluvnfch stran a čin! nejvýše: 

4.376.968,- Kč bez DPH za 1 rok. 

5.1.5. Cena pfedmětu smlouvy je sjednána v souladu s ustanovením§ 2 zákona č. 52611990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších pfedpisů. Cena pfedmětu smlouvy je cenou nejvýše pf/pustnou a závaznou po dobu realizace 
pfedmětu smlouvy. 

5.1.6. Součásti cen sjednanÝch v této smlouvě jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro fádné a ůplné splněnf pfedmětu této smlouvy, včetně veškelých nákladů spojenÝch s ůčastf Zhotovitele na 
všech jednánfch a servisních zásazích týkajfcfch se pfedmětu plněn( smlouvy. Součást( cen jsou i práce, dodávky 
a služby, které ve výzvě, v zadávací dokumentaci nebo v této smlouvě uvedeny nejsou a Zhotovitel jakožto 
odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět. 

5.1. 7. Zhotovitel odpovfdá z a to, že sazba daně z pfidané hodnoty je stanovena v souladu s platnÝmi právnfmi pfedpisy. 

5.2. lnf1ačnl doložka 

Ceny služeb dle bodů. 5.1.1. až 5.1.3. se mohou zvýšit o průměrnou ročnf mfru inflace za pfedchozf kalendáfnf rok. 
Úprava výše cen bude provedena od 1. ledna následujlcfho roku podle vyhlášené průměrné míry inflace za pfedchozl 
kalendáfnf rok českÝm statistickÝm ůfadem nebo jinou k tomuto pověfenou státnf instituci na základě pfsemného 
oznámen( Zhotovitele, jež bude obsahovat výši inflace a nově stanovenou výši cen. Zhotovitel doruč! pfsemně oznámen( 
dle pfedchoz f věty Objednateli do 15 dnů ode dne zvefejněnl průměrné mfry inflace z a pfedchoz I kalendáfnf rok CeskÝm 
statistickÝm ůfadem. Neučiní-li tak, ke zvýšeni ceny nedojde. 

6. Platebnl podmlnky 

6.1. Zálohy 

Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohy. 

6.2. Postup plateb 

6.2.1. Cena pfedmětu smlouvy bude hrazena průběžně v korunách českÝch na základě daňových dokladů (dále jen 
faktur) vystavenÝch Zhotovitelem v souladu se zákonem é. 56311991 Sb., o ůéetnictvf, ve zněnf pozdějších 
pfedpisů, a zákona č. 235'2004 Sb., o dani z pfidané hodnoty, ve znění pozdějších pfedpisů. 

6.2.2. Faktury budou obsahovat náletitosti daňového dokladu a k ceně bude pfipoétena daň z pfidaně hodnoty ve VÝŠÍ 
dle právnfch pfedpisů ůéinnÝch k datu uskutečněni zdanitelného plněn(. Každá faktura bude označena číslem 
smlouvy v evidenci Objednatele (viz prvnf strana smlouvy). 

6.3. Lhůty splatnosti 

6.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 14 dnů ode dne následujíc/ho po dni doručeni 
faktury na adresu efakturv@icu.cz se všemi náležitostmi Objednateli. 

6.3.2. Za doručeni faktury se považuje den pfedánf faktury do poštovnf evidence Objednatele. V pochybnostech se má 
za to, že doklad byl doručen tfetl pracovnf den po jeho odeslán(. 

7. Práva a povinností smluvnlch stran, součinnost 

7.1. Objednatel nenf povinen podle této smlouvy objednat tádné s/utby a dodávky podle bodu 3.1. b) a 3.1. c). Objednatel 
má právo objednat služby a dodávky do maximálnfho sjednaného rozsahu a za sjednané ceny. 

7.2. Objednatel nenf oprávněn provádět žádné zásahy do kódu apfikačnfho software GIN/S iFIS, datových rozhranf GIN/S 
iFIS ani do databáze aplikace mimo dodaný software GIN/S iFIS. Porušenf tohoto ustanovenf je porušenfm majetkových 
práv výrobce software. 



Strana 7 

7.3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré práce, dodávky a služby provede pod svým jménem a na svou vlastní zodpovědnost. 
V pffpadě, že tím pověří, v jakémkoli rozsahu, jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost za takto provedené práce, dodávky 
či služby, jako by je provedl sám. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje realizovat veškeré práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle pfíslušných předpisů 
osobami, které tuto podmínku splňují. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje při plnění smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů v pracovněprávní oblasti, 
zejména co se týká odměňování pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, placených pfesčasů apod., a dále 
pfedpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti, fj. zejména zákona č. 43512004 Sb., o zaměstnanosti, ve zněnl pozdějších 
pfedpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy podílejí. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje neumožnit nelegální práci a zajistit řádné a včasné plnění finančlch závazků svým 
poddodavatelům, kdy za fádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá v rámci plnění této smlouvy, a to vždy ve lhůtě splatnosti pffslušné faktury, která nepfesáhne 30 dní. 

7.7. Objednatel má právo kontrolovat dodržování povinnosti Zhotovitele uvedených v odstavcfch 7.4. a 7.5. této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen Objednateli kontrolu umožnit, neumožnění kontroly se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

7.8. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout součinnost pfi plněn( pfedmětu této smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém 
lze, a způsobem, kterým lze tuto součinnost po Objednateli spravedlivě požadovat dle této smlouvy. Bude-li Zhotovitelem 
požadována po Objednateli jakákoliv součinnost dle pfedchoz í věty, je povinen ji pfed z apočetfm jakéhokoliv plnění z této 
smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat. V přfpadě, že Objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou 
součinnost pfi plněn( dle této smlouvy, může Zhotovitel prodloužit termfn plnění o dobu, po kterou nemohl z uvedeného 
důvodu pokračovat v realizaci svého závazku. 

7.9. Odpovědnost za porušen( součinnosti je vázána vždy na součinnost v rozsahu stanoveném smlouvou. Vzájemná 
součinnost musí být jasně formulována. popř. bude popsána v pffslušných specifikacích schválených oběma smluvními 
stranami. 

7.10. Smluvnf strany spolu budou pfi plnění této smlouvy komunikovat primárně prostřednictvfm ServisDesk systému 
Zhotovitele, případně písemně na adresy stanovené v ůvodu této smlouvy, nebo telefonem či elektronickou poštou.: 

7.11. Sm/uvnf strany pověř( prováděním této smlouvy nebo jejich částf další pracovníky. Tito pověfenf pracovnfci jsou oprávněni 
pfedkládat návrhy na změny této smlouvy statutárním orgánům smluvnfch stran a svými podpisy stvrzovat veškeré 
akceptační protokoly v rámci akceptačnfho ffzenf. 

7.12. Písemnost, která má být dle této smlouvy doručena druhé straně ( oznámen(, výpověď, odstoupení od smlouvy, reklamace 
vad atp.), je doručena dnem jejího pfevzetf pověfeným pracovníkem druhé smluvnf strany nebo dnem, kdy byla doručena 
osobně nebo prostfednictvfm držitele poštovnf licence do sídla této strany. 

7.13. Smluvní strany se zavazují, že v pffpadě změny své adresy budou o této změně druhou smluvnf stranu informovat 
nejpozději do tff (3) pracovnlch dnů od změny. Pokud takto neučiní, byly písemnosti zaslané na původní adresu doručeny 
fádně. 

7.14. Zhotovitel je povinen na místech plnění pfedmětu této smlouvy udržovat pofádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s pfíslušnými pfedpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

7.15. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru prováděných pracf, dodržován( bezpečnostnfch, 
hygienických a požárních pfedpisů. 

7.16. Budou-li informace poskytnuté Objednatelem, které jsou nezbytné pro plněn( pfedmětu vefejné zakázky obsahovat data 
podléhajfcí režimu zvláštní ochrany podle pfedpisů upravujfcfch ochranu osobních ůdajů, bude Zhotovitel povinen 
zabezpečit splněn( všech povinností, které citovaný zákon vyžaduje. Povinnosti se Zhotovitel nemůže zprostit. 

8. Sankční uiednání

8.1. Sankce za neplněni dohodnutých termínů 

8.1.1. V pfípadě prodlení Zhotovitele se zahájenfm odstraňování chyby Kategorie A až C v náhradní lhůtě dvojnásobné 
od lhůty uvedené v bodu 4 odst. 4.1.1. této smlouvy je Objednatel oprávněn ůčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení. 

8.1.2. V pfípadě prodlení Zhotovitele s odstraněnfm chyby (alespoň náhradním fešením) Kategorie A až B v náhradní 
lhůtě dvojnásobné od lhůty uvedené v bodu 4 odst. 4. 1. 1. této smlouvy je Objednatel oprávněn ůčtovat Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši až 2000,- Kč za každý i započatý kalendáfní den prodlení. 

8.1.3. V pfípadě prodlení Zhotovitele s odstraněním chyby Kategorie C v náhradnf lhůtě dvojnásobné od lhůty uvedené 
v bodu 4 odst. 4.1.1. této smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši až 1000,
Kč za každý i započatý kalendáfní den prodlení. 

8.1.4. V pfípadě prodlení Zhotovitele bez zaviněn( Objednatele je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 2000,- Kč za každý i započatý kalendáfní den prodlení pfi nedodrženi termínů dokončeni dílčích 
plnění dle odst. 4.2. 

8.2. úrok z prodlení 

Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě splatnosti, bude Zhotovitel oprávněn ůčtovat 
Objednateli ůrok z prodlenf v zákonné výši (ti. ve výši dle nafízení vlády č. 35112013 Sb.). 

8.3.. Lhůta splatnosti sankcí, související náhrada škody 

8.3.1. Strana povinná je povinna uhradit vyůčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne obdržení pfíslušného 
vyúčtování. 



Strana 8 

8.3.2. Stejná lhůta se vztahuje i na ůhradu úroku z prodlení. 

8.3.3. Celková wše všech sankcf nepfesáhne 50 % maximální ročnf ceny služeb dle odst. 5.1.4. 

8.3.4. Zaplacenfm sankce (smlwnf pokuty) nenf dotčen nárok Objednatefe na náhradu škody způsobené porušenfm 
povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje a kterou lze vymáhat samostatně, nezávisle i na wši škody. 

8.4. Náhrada škody 

8.4.1. Uplatňování nároků na náhradu škody se ffdf ustanovením § 2894 a násl. občanského zákonfku. Nároky na 
náhradu škody budou pfedkládány poškozenou stranou v pfsemné formě bez zbytečného pradlen/ po zjištěn{ 
takové škody. 

8.4.2. Zhotovitel je povinen až na přfpady, které tato smlouva upravuje odlišně, odškodnit Objednatele za všechny ztráty 
a nároky uplatněné v souvislosti se ztrátou nebo škodou na jakémkoliv majetku, která může vzniknout v důsledku 
prováděn( nebo dokončován( pracl a dodávek pfi prováděn( pfedmětu smlouvy nebo pfi odstraňováni vad a

nedodělků. 

8.4.3. hotovitel se zároveň zavazuje odškodnit Objednatele v souvislosti s jakýmikoliv nároky, ffzenfmi, škodami a

náklady, s wjimkou spoluzaviněnf Zhotovitele a Objednatele. Pak se stanov{ odpovédnost obou stran poměrně. 

8.5. Ochrana majetku Objednatele 

8.5.1. Zhotovitel bude chránit majetek Objednatele a bude zodpovédný za škody, které mohou vzniknout z jeho činnosti 
v sowislosti s plněním pfedmětu smlouvy. 

8.5.2. Způsobí-li Zhotovitel při plněnf pfedmětu této smlouvy škodu na majetku Objednatele, bude zodpovědný za

odstranénf takové škody na vlastni náklady. Možnost poskytnuti náhrady cestou pojistného plněn( z pffslušné 
pojistky Zhotovitele tfm nenf dotčeno. 

9. Prováděni pfedmětu smlouvy

9.1. Řízení prací 

9.1.1. Při prováděni pfedmětu smlouvy postupuje Zhotovitel samostatně. Tfmto nenf dotčeno oprávněn( Objednatele 
kontrolovat prováděn( služeb a za tfm ůčelem ukládat závazné pokyny. Zhotovitel se zavazuje respektovat 
veškeré pokyny Objednatele v souladu s touto smlouvou týkajfcf se fádné realizace pfedmětu smlouvy a

upozorňujfcf na možné porušováni smluvnfch povinnost{ Zhotovitele. 

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou (nesprávnou) povahu věcí 
pfevzatých od Objednatele nebo na nevhodnost (nesprávnost) pokynů daných mu Objednatelem k provedení 
pfedmětu smlouvy, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost (nesprávnost) zjistit při vynaložení veškeré odborné 
péče, jinak odpovfdá za škodu tfmto Objednateli způsobenou. 

9.2. Ostatnl podmínky prováděni předmětu smlouvy 

9.2.1. Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad plněnfm smlouvy, bude práce účinně ffdit a dohlfžet na ně tak, aby zajistil, 
že plněn( bude odpovfdat smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za metody, techniky, užité technologie 
a za koordinaci dflčfch činnost{. 

9.2.2. Zhotovitel nenf odpovědný, nenf-li touto smlouvou stanoveno jinak, za dokumentaci, kterou nezpracovává a

nedodává. Za ostatnf dokumentaci, kterou Zhotovitel zpracoval nebo dodal a k jejímuž zpracování a dodání je 
oprávněn nebo povinen podle zákona či této smlouvy, nese plnou zodpovědnost. 

9.2.3. S ohledem na dodržováni harmonogramu podle ustanovení pfedchozfch odstavců se Zhotovitel zavazuje pro 
všechny fáze prováděn( prací zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby nebyly zdrženy terminy plnění. 

9.2.4. Zhotovitel postupuje s odbornou péčí, ffdí se právnfmi a ostatními pfedpisy vztahujfcfmi se na sjednaný pfedmět 
plněni včetně platných technických norem. Důsledně chrání práva a oprávnéné zájmy Objednatele, které mu jsou 
nebo by mu mohly být známy. Respektuje ochranu osobnfch údajů, zejména povinnosti vyplývajfcf z naffzení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v sowislosti se 
zpracovánfm osobnfch ůdajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95146/ES (obecné naffzenf o
ochraně osobnfch údajů). 

9.2.5. Zhotovitel je povinen průběžné informovat Objednatele o průběhu realizace pfedmětu plnění ve sjednaných 
lhůtách, na požádání Objednatele bezodkladně. 

9.2.6. U dodávky programového vybaveni tfetfch stran platí, že Objednatel je oprávněn pooltačow program (licenci) 
nerušeně užfvat po dobu autorskoprávnf ochrany. Objednatel z titulu nabyvatele licence nenf povinen licenci 
využit. 

9.2. 7. Zhotovitel nenf oprávněn poskytnout projektovou dokumentaci dl/a jiné osobě než Objednateli. Tím nenf myšlena 
systémová, uživatelská a provoz nf dokumentace. 

9.2.8. Zhotovitel je povinen bezodkladné informovat Objednatele o změně údajů týkajfcích se jeho identifikace, jakož i
o změně ostatnfch údajů rozhodných pro fádně plněnf této smlouvy. Obdobně postupuje Objednatel. 

9.2.9. Zhotovitel je povinen mít sjednané platné pojl§těnl z odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 
s realizací předmětu plnění s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 10 000 000,- Kč a zavazuje se 
být takto pojištěn po cefou dobu platnosti této smlouvy. 

9.2.10. Objednatel umožní Zhotoviteli nepferušený pffstup do informaénfho systému Objednateíe za účelem prováděn{ 
servisnl činnosti formou vzdáleného pffstupu komunikačnfmi prostředky. 



Strana 9 

10. Předání VÝSiedků plnění smlouvy. akceptační řízeni

10.1. O převzetl předmětu plněni nebo jeho části bude sepsán pfedávacf protokol. Požadované výstupní dokumenty k 
jednotlivým df/čfm p/nénlm jsou: Licenční list (je-li součást{ dflčlho plnění dodávka softwaru) a Akceptovaný výkaz služeb. 

10.2. Objednatel nenf povinen pfevzft dflo, které vykazuje vady a nedodělky. 

11. Záruka za iakost díla 

11.1. Odpovědnost za vady 

11.1.1. Vadou pro účely této smlouvy rozumí odchylná funkce software od oboustranně odsouhlaseného písemného 
zadání. 

11.1.2. Vadou se pro účely této smlouvy rozumf také jakékoliv chování systému, které neumožňuje provozovat 
krátkodobě či dlouhodobě některou úlohu systému nebo způsobuje chování systému, které je v rozporu s 
obvyklou praxf nebo způsobuje nesprávné výsledky. Vadou se rozumí i odezva systému delšf než odezva 
uživatelsky přijatelná pro rutinnf práci. 

11.1.3. Zhotovitel se své odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že vada byla způsobena poskytnutím prokazatelně 
nevhodných pokynů nebo informaci neodpovldajfclch skutečnosti Objednatelem nebo neodborným zásahem do 
dat, softwaru, hardwaru či systémového prostfedf ze strany Objednatele, popflpadě tfetf osoby, kde neodborným 
zásahem Objednatele se rozum/ pffpad když: 

a) Objednatel umožnf přfstup do systému neproškolenému uživateli, správci nebo cizf osobě,

b) Objednatel umožni zápis do dat mimo aplikace a nástroje dodané a výslovně schválené Zhotovitelem, 

c) při prováděn{ zásahu nebude postupováno dle dohodnutých a dokumentovaných postupů. 

11.2. Délka záruční doby 

11.2.1. Zhotovitel poskytne Objednateli záruku na všechny dodávky a služby v délce 12 měsíců. Záručnf doba počíná 
běžet dnem protokolárnfho pfevzetl pfedmětu smlouvy nebo jeho části, bez vad a nedodělků. 

11.3. Způsob uplatněni reklamace 

11.3.1. Objednatel je povinen vady plsemné reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Písemná 
forma je dodržena i v pflpadě použiti elektronické pošty, elektronické služby HelpDesk, faxu nebo poštovnl služby. 
Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v úvodu této smlouvy. V reklamaci musl být vady 
popsány nebo musí být uvedeno, jak se vady projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým způsobem 
požaduje sjednat nápravu. 

11.3.2. Zhotovitel je povinen si popis výkladu závady ovéfit u odpovědné osoby Objednatele tak, aby byla vyloučena jiná 
interpretace popisované závady. 

11.3.3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, pfičemž i reklamace odeslaná Objednatelem 
v poslední den záručnf lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

11.4. Podmínky odstranění reklamovaných vad 

11.4.1. Zhotovitel je povinen bezodkladné nastoupit k odstranění reklamované vady po obdržen{ reklamace, a to i v 
pfípadé, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných 
případech až do rozhodnuti. V případě, že se prokáže, že se nejednalo o vadu způsobenou Zhotovitelem, nese 
náklady Objednatel. 

11.4.2. V pfípadé Vady pfedmétu plněni, kterou nezpůsobil svým jednánfm Objednatel a tato Vada způsob{ nefunkčnost 
pfedmétu plně nf nebo jeho části, se Zhotovitel zavazuje realizovat na vlastni náklady náhradnl zpracování v místě 
Instalace dl/a s cllem minimalizovat ztráty vzniklé Objednateli a nahradit mu vzniklou škodu. 

11.4.3. Bude-li zjištěna neodstranitelná vada Díla, která pfedstavuje podstatné porušeni povinností stanovených touto 
smlouvou, ale zároveň Objednatel nevyužije svého práva od této smlouvy odstoupit, má Objednatel právo na 
přiměfenou slevu z ceny. 

11.4.4. Objednatel je povinen uplatnit nárok na odstraněni vad na Dlle bez zbytečného odkladu. 

11.4.5. Zhotovitel zaručuje, že pfedané Dl/o nemá právní vady, zejména nenf zatíženo právy třetích osob z průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnictví, která by bránila v řádném plněn! této smlouvy nebo v užíváni aplikačního 
software GIN/S iFIS. Zhotovitel se zavazuje odškodnit Objednatele za všechny nároky tfetfch osob z titulu 
porušení jejich chráněných práv souvisejících s plněním Zhotovitele podle této smlouvy, pokud Objednatel: 

a) oznámf Zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemné a uceleně uplatnění jakéhokoliv podobného 
nároku tfetích osob, 

b) neuzná sám předmětný nárok,

c) zplnomocní Zhotovitele k vypořádáni takového nároku soudní nebo mimosoudní cestou,

d) neučiní bez pfedchozí konzultace se Zhotovitelem jakékoliv právní úkony ve věci předmětných nároků. 

11.4.6. Zhotovitel ruč! za soulad pfedmétu plnění s platnou legislativou v okamžiku pfedánf díla. 

11.4. 7. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přfstup do informačnfho systému a do prostor nezbytných 
pro odstraněn{ vady. Pokud tak neučinf, nenf Zhotovitel v pradlen{ s termínem nastoupen! na odstraněni vady ani 
s termfnem pro odstraněn{ vady. 



Strana 10 

12. Licenčni u/ednání 

12.1. Licence software 

12.1.1. Je-li součásti zakázky dl/o nebo vznikne-li pfi plněni zakázky dl/o pod/éhajfcí ochraně podle autorského zákona, 
pfecházejí práva užiti k tomu df/u na Objednatele dnem jeho protokolámiho předáni Objednateli v rozsahu 
sjednaném dále v této smlouvě. Ostatní majetková práva spojená s tfmto dilem na Objednatele nepřecházej i. 

12.1.2. Objednatel pfedánfm a pfevzetím dffa nebo jeho části se stává Nabyvatelem licence a zfskává nevýhradnf právo 
na užiti dl/a časovtJ a teritoriálně neomezené, právo na užiti dffa výhradně pro provoz v rámci svého informačnfho 
systému, právo provádět záložnf a kopie dfla a kopie dfla pro účely školen{ uživatelů a testováni dl/a. 

12.1.3. Objednatel nenf oprávněn dflo dále šffit, půjčovat, rozmnožovat, pronajfmat nebo postoupit výkon majetkových 
práv k tomuto dflu na jinou tfetf osobu. 

12.2. Zdrojové tvary software 

12.2.1. Objednatel na základě smlouvy s výrobcem aplikačnfho software GIN/S iFIS nenf oprávněn zasahovat do 
zdrojových tvarů aplikačnfho software GIN/S iF/S a jakkoli je měnit. K zasahováni do zdrojových tvarů aplikačnfho 
software GIN/S iFIS a k jejich změnám je oprávněn pouze výrobce software (společnost GORDIC spol. sr.o.) 
nebo jim oprávněni parlnefi. Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že má takové oprávněni, a je tedy schopen 
legálně a fádně plnit své povinnosti dle této smlouvy (viz prohlášen! v odst. 2.3 smlouvy. 

13. Změna smlouvy

13.1. Forma změny smlouvy 

13.1.1. Jakákoliv změna nebo doplněn{ smlouvy musf mft pfsemnou formu a musf být podepsána osobami oprávntlnými 
za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

13.1.2. Změny (doplněni) smlouvy se sjednávaj{ jako dodatek k smlouvě s čfselným označenfm podle pofadového čfsla 
pffslušné změny (doplněnQ smlouvy. 

13.1.3. Pfedložf-li některá ze smluvnfch stran návrh na změnu formou pfsemného dodatku k smlouvě, je druhá smluvnf 
strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícfho po doručen{ návrhu dodatku. 

13.2. Převod práv a povinnosti ze smlouvy (smluvní cesse) 

13.2.1. Zhotovitel nenf oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajfcf na jinou osobu bez 
pfedchozfho pfsemného souhlasu Objednatele. 

14. Platnost a účinnost smlouvy. ukončeni

14.1. Smlouva se uzavírá na období od 1. 1. 2023 na dobu neurčitou. 

14.2. Smluvni vztah lze předčasně ukončit: 

14.2.1. pfsemnou dohodou smluvnfch stran, 

14.2.2. obě smluvnf strany mohou uzavfenou smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uveden{ důvodů. Jde-li o výpověď ze 
strany objednatele, výpovédnf doba činf 2 měsíce. Jde-li o výpověď ze strany zhotovitele, výpovédnf doba činf 
6 měsíců. V obou pffpadech výpovědnf doba počfná běžet prvním dnem mésfce následujícího po mésfci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé straně, 

14.2.3. odstoupenfm kterékoliv ze smluvnfch stran z dále uvedených důvodů podstatného porušen{ smluvnfch povinnost{. 
Účinky odstoupeni nastávají okamžikem doručen{ oznámen{ o odstoupení druhé smluvnf straně. 

14.3. Důvody odstoupení 

14.3.1. ze strany Zhotovitele: 

14.3.1.1. Zhotovitel nemůže z důvodu mimofádné nepfedvldatelné a nepfekonatelné překážky vzniklé nezávisle 
na jeho vůli(§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku) pokračovat v plněni po dobu delšf než 30 dnů. 

14.3.1.2. Objednatel se dopustf prokazatelného závažného porušeni smluvních povinnosti a poté nedokáže do 
30 dnů od obdržení pfsemného oznámeni Zhotovitele takové porušen{ napravit, přičemž závažným 
porušenfm smlouvy ze strany Objednatele se pro účely výkladu této smlouvy považuje pradlen! 
Objednatele s úhradou dlužných částek o vice než 60 dnf a úhrnné prodlení Objednatele 
s poskytovánfm součinnosti vfce než 60 dnf. 

14.3.1.3. Porušen{ povinnosti ze strany Objednatele chránit autorská a jiná práva k duševnfmu vlastnictvf, ledaže 
by se jednalo o takové porušeni této povinnosti, které je zcela nepodstatné a nevznikla z něho 
Zhotoviteli větší újma. 

14.3.2. ze strany Objednatele: 

14. 3. 2. 1. Zhotovitel je v prodlení s dflčím plněnfm déle než 1 mésfc. 

14.3.2.2. Zhotovitel opakované realizuje plnénf dle této smlouvy v rozporu se standardy a normami, které jsou 
relevantnf pro plněni dle této smlouvy a Objednatel na tuto skutečnost opakované a bezvýsledné 
pfsemně upozorňoval. 

14.3.2.3. Objednatel nemůže z důvodu mimofádné nepfedvfdatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé 
nezávisle na jeho vůli(§ 2913 odst. 2 občanského zákonfku) pokračovat v plněn{ po dobu delšf než 30 
dnů. 



Strana 11 

14.4. V pffpadě odstoupen( kterékoli ze smluvnlch stran vyfe§f strany stávajíc( závazky vzájemnou dohodou. 

14.5. V přfpadě pfedčasného ukončení této smlouvy způsobem stanoveným touto smlouvou v§ak v žádném pfípadě nejsou 
dotčeny povinnosti Zhotovitele týkajfcf se poskytovaní služeb záručnfho servisu, které se týkají systému/fe§ení dodaného 
na základě této smlouvy. Vostatnfm platr pffslu§ná ustanovení občanského zákonfku, pokud se strany nedohodnou 
v pffpadě dispozitivních ustanovení tohoto zákona jinak. 

14.6. Doručován{ pfsemnostr týkajfcfch se pfedčasného ukončeni smlouvy se ffdf ustanovenlm § 570 a násl. občanského 
zákonfku. 

15. Ochrana informací

15.1. :ládná ze smluvnfch stran nesmf zpffstupnit tfetf osobě důvěrné informace, které pfi plněni pfedmětu smlouvy zfskala od 
druhé smluvnf strany v souvislosti s smlouvou. To neplat{, majf-li být za ůčelem plněnf pfedmětu smlouvy potfebné 
informace zpffstupn{my zaměstnancům, orgánům nebo jejich členům, kteff se podílejí na plněnf dle smlouvy za stejných 
podmfnek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a to vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro 
fádně plnění smlouvy, či naplnění jejího ůčelu. 

15.2. Ochrana informaci se nevztahuje na pfípady, kdy: 

a) smluvnf strana prokáže, že je tato informace vefejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila sama smluvnf 
strana; 

b) smluvnf strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici je§tě pfed datem zpffstupněnf druhou stranou, a že 
ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od zpfístupňující strany písemný souhlas zpfístupňovat danou informaci;

d) je-li zpffstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutfm oprávněného orgánu;

15.3. Za důvěrné informace jsou dle smlouvy považovány ve§keré informace vzájemně poskytnuté v ůstnf nebo v písemné 
formě, jakož i know-how, jfmž se rozumf ve§keré poznatky obchodní, výrobnf, bezpečnostnf, technické či ekonomické 
povahy souvisejíc{ s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciálnf hodnotu a které nejsou v 
pffslu§ných obchodních kruzích běžně dostupné a majf být dle vůle pffslu§né smluvnf strany utajeny. Za důvérné 
informace jsou dále dle smlouvy považovány software, diagnostika, dokumentace včetně manuálů a ve§keré dal§/ 
informace, které jsou pf se mně označeny jako důvérné informace Zhotovitele, Objednatele nebo Zhotovitelů jejich licenci. 
Za důvěrné informace jsou považovány informace v pff/oze č. 1 a 2 této smlouvy. V této smlouvě Zhotovitel považuje za 
důvěrné informace v§echny osobní a kontaktní ůdaje a pfflohy č. 1 a 2. 

15.4. Obě smluvnl strany se zavaz ujf nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty druhou stranou nebo je jinak 
získaly v souvislosti s plněnfm smlouvy, jako s obchodnfm tajemstvfm, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit ve§kerá 
smluvní a technická opatření zabraňující jejích zneužit( či prozrazení. 

15.5. Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany po dobu neu�itou, tedy i po 
ukončení smlouvy. 

15.6. Smluvnf strany se dále zavazují pro pfípad, že činnost Zhotovitele dle této smlouvy bude v budoucnu považována za 
činnost zpracován{ osobnfch dat dle naffzenf EU o ochraně osobních dat (GDPR), uzavfou samostatnou zpracovatelskou 
smlouvu dle aktuálnfch předpisů. 



Strana 12 

17. Závěreéná ustanoveni

17.1. Tato smlouva, jakoi i práva a povinnosti z ni vzniklé nebo s ni souvisejfcl, se fldl českÝm právnlm fádem. Právnf vztahy 
fikaj{cl se licence k pooltačovému programu se fldl autorskÝm zákonem a občanskÝm zákonfkem. Ostatnl právnl vztahy 
ze smlouvy vznikajfcf, vypl9vajfcl nebo s nf souvisejfcf se ffdf zejména§ 2586 a násl. občanského zákon/ku. 

17. 2. Smluvnf strany fe!f pffpadné spory pfedevšfm vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, fešf spory věcně pflslušnÝ soud. 

17.3. Podfe § 219 zákona o zadáván( veřejnÝch zakázek bude tato smlouva zvefejněna Objednatelem na profilu zadavatele. 

17.4. Tato smlouva je vyhotovena a podepisována v elektronické podobě. 

17.5. Tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu oprávněnÝmi zástupci smluvnfch stran. Účinnosti nabude dnem 1. 1. 2023 
nebo dnem uvefejněnf v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmlnkách účinnosti některych smluv, 
uvefejňovánf těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnf pozdějšfch pfedpisú, a to podle toho, 
ktery z těchto dnů nastane později. 

17.6. Nedflnou součásti této smlouvy jsou samostatné dokumenty: 

• Pflloha č. 1 Specifikace cen

• Pflloha č.2 Seznam aktivnfch vazeb GINfS iFIS na jiné systémy

V tesk9ch Budějovicfch, dne ___ _ V Pisku, dne ----



Příloha č. 1 Smlouvy - Specifikace cen 


















